Томская область

Первомайский район

Совет Улу-Юльского сельского поселения

Решение

27.07. 2017                                                                                                                            № 16

О проекте Решения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области, принятого Решением Совета Улу-Юльского сельского поселения  от 15.05.2015 №10.

С целью приведения Устава в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 21, 43  Устава муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», в целях  приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства

СОВЕТ УЛУ-ЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 Внести в Устав муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области, принятый решением Совета Улу-Юльского сельского поселения Первомайского района Томской области от 15.05.2015 г. № 10, следующие изменения:

     1. В пункте 6 статьи 3 слова «школе с.Апсагачево» исключить;

             2. часть 4 статьи 23 изложить в новой редакции:

           «4. Депутат  должен  соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";

           3. часть 8 статьи 27 изложить в новой редакции:

            «8. Глава поселения должен  соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";

         4. пункт 4 части 2 статьи 29 изложить в новой редакции:

       «4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";

           5. Вынести проект Решения на публичные слушания.

           6. Публичные слушания по проекту провести 28.08.2017 в 14-00 в администрации Улу-Юльского сельского поселения по адресу: п.Улу-Юл ул.50 лет Октября д.5

          7.Обнародовать настоящие решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Улу-Юльского сельского поселения в сети Интернет http://www.ulusp.ru/
          8  Настоящее  решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Улу-Юльского
В.А Шагалов

сельского поселения